## exercitium i, prīma pars

- ① Italia inter duo maria interest.
- ② Id mare quod supra Italiam situm est ‘mare superum’ sive [= vel] ‘mare Hadriaticum’ appellatur [= nōminatur].
- ③ Infra Italiam situm est mare Inferum sive Tūscum.
- ④ In Tiberī flūmine nōn multum, sed paulum aquae est.
- ⑤ Itaque magnae nāvēs Rōmam adīre nōn possunt.
- ⑥ Ōstia est oppidum maritimum quod magnum portum habet.
- ⑦ In \_\_\_ maritimā multī sunt portūs.
- ⑧ Ōs flūminis est \_\_\_ quō flūmen in mare \_\_\_.
- ⑨ Rēs quās mercātōrēs emunt ac vēndunt \_\_\_ dīcuntur.
- ⑩ Cum nūllus \_\_\_ flat, mare \_\_\_ est.

## exercitium i, prīma pars

- ① Italia inter duo maria interest.
- ② Id mare quod supra Italiam situm est ‘mare superum’ sive [= vel] ‘mare Hadriaticum’ appellatur [= nōminatur].
- ③ Infra Italiam situm est mare Inferum sive Tūscum.
- ④ In Tiberī flūmine nōn multum, sed paulum aquae est.
- ⑤ Itaque magnae nāvēs Rōmam adīre nōn possunt.
- ⑥ Ōstia est oppidum maritimum quod magnum portum habet.
- ⑦ In orā maritimā multī sunt portūs.
- ⑧ Ōs flūminis est \_\_\_\_\_ quō flūmen in mare \_\_\_\_\_.
- ⑨ Rēs quās mercātōrēs emunt ac vēndunt \_\_\_\_\_ dīcuntur.
- ⑩ Cum nūllus \_\_\_\_\_ flat, mare \_\_\_\_\_ est.

## exercitium i, prīma pars

- ① Italia inter duo maria interest.
- ② Id mare quod supra Italiam situm est ‘mare superum’ sive [= vel] ‘mare Hadriaticum’ appellatur [= nōminatur].
- ③ Infra Italiam situm est mare Inferum sive Tūscum.
- ④ In Tiberī flūmine nōn multum, sed paulum aquae est.
- ⑤ Itaque magnae nāvēs Rōmam adīre nōn possunt.
- ⑥ Ōstia est oppidum maritimum quod magnum portum habet.
- ⑦ In orā maritimā multī sunt portūs.
- ⑧ Ōs flūminis est locus quō flūmen in mare \_\_\_\_\_.
- ⑨ Rēs quās mercātōrēs emunt ac vēndunt \_\_\_\_\_ dīcuntur.
- ⑩ Cum nūllus \_\_\_\_\_ flat, mare \_\_\_\_\_ est.

## exercitium i, prīma pars

- ① Italia inter duo maria interest.
- ② Id mare quod supra Italiam situm est ‘mare superum’ sive [= vel] ‘mare Hadriaticum’ appellatur [= nōminatur].
- ③ Infra Italiam situm est mare Inferum sive Tūscum.
- ④ In Tiberī flūmine nōn multum, sed paulum aquae est.
- ⑤ Itaque magnae nāvēs Rōmam adīre nōn possunt.
- ⑥ Ōstia est oppidum maritimum quod magnum portum habet.
- ⑦ In orā maritimā multī sunt portūs.
- ⑧ Ōs flūminis est locus quō flūmen in mare influit.
- ⑨ Rēs quās mercātōrēs emunt ac vēndunt \_\_\_\_\_ dīcuntur.
- ⑩ Cum nūllus \_\_\_\_\_ flat, mare \_\_\_\_\_ est.

## exercitium i, prīma pars

- ① Italia inter duo maria interest.
- ② Id mare quod supra Italiam situm est ‘mare superum’ sive [= vel] ‘mare Hadriaticum’ appellatur [= nōminatur].
- ③ Infra Italiam situm est mare Inferum sive Tūscum.
- ④ In Tiberī flūmine nōn multum, sed paulum aquae est.
- ⑤ Itaque magnae nāvēs Rōmam adīre nōn possunt.
- ⑥ Ōstia est oppidum maritimum quod magnum portum habet.
- ⑦ In orā maritimā multī sunt portūs.
- ⑧ Ōs flūminis est locus quō flūmen in mare influit.
- ⑨ Rēs quās mercātōrēs emunt ac vēndunt mercēs dīcuntur.
- ⑩ Cum nūllus \_\_\_\_\_ flat, mare \_\_\_\_\_ est.

## exercitium i, prīma pars

- ① Italia inter duo maria interest.
- ② Id mare quod supra Italiam situm est ‘mare superum’ sive [= vel] ‘mare Hadriaticum’ appellatur [= nōminatur].
- ③ Infra Italiam situm est mare Inferum sive Tūscum.
- ④ In Tiberī flūmine nōn multum, sed paulum aquae est.
- ⑤ Itaque magnae nāvēs Rōmam adīre nōn possunt.
- ⑥ Ōstia est oppidum maritimum quod magnum portum habet.
- ⑦ In orā maritimā multī sunt portūs.
- ⑧ Ōs flūminis est locus quō flūmen in mare influit.
- ⑨ Rēs quās mercātōrēs emunt ac vēndunt mercēs dīcuntur.
- ⑩ Cum nūllus ventus flat, mare \_\_\_\_\_ est.

## exercitium i, prīma pars

- ① Italia inter duo maria interest.
- ② Id mare quod supra Italiam situm est ‘mare superum’ sive [= vel] ‘mare Hadriaticum’ appellatur [= nōminatur].
- ③ Infra Italiam situm est mare Inferum sive Tūscum.
- ④ In Tiberī flūmine nōn multum, sed paulum aquae est.
- ⑤ Itaque magnae nāvēs Rōmam adīre nōn possunt.
- ⑥ Ōstia est oppidum maritimum quod magnum portum habet.
- ⑦ In orā maritimā multī sunt portūs.
- ⑧ Ōs flūminis est locus quō flūmen in mare influit.
- ⑨ Rēs quās mercātōrēs emunt ac vēndunt mercēs dīcuntur.
- ⑩ Cum nūllus ventus flat, mare tranquillum est.

## exercitium i, altera pars

- ① Cum magnus ventus \_\_\_\_, mare \_\_\_\_\_ est.
- ② \_\_\_\_\_ est magnus ventus.
- ③ Tempestās mare \_\_\_\_\_ atque altōs \_\_\_\_\_ facit, quī nāvem aquā \_\_\_\_\_ possunt.
- ④ Nāvis quae aquā implētur in mare \_\_\_\_\_ cum nautīs.
- ⑤ Itaque \_\_\_\_\_ tempestatēs metuunt nec marī turbidō \_\_\_\_\_ volunt.
- ⑥ Is quī nāvigāre vult ventum secundum \_\_\_\_\_ [= exspectat].
- ⑦ Ventus \_\_\_\_\_ est ventus quī ā tergō flat.
- ⑧ Ventō secundō nāvēs ē portū \_\_\_\_\_ [= exeunt].
- ⑨ \_\_\_\_\_ nāvium ventō implentur.

## exercitium i, altera pars

- ① Cum magnus ventus flat, mare \_\_\_\_\_ est.
- ② \_\_\_\_\_ est magnus ventus.
- ③ Tempestās mare \_\_\_\_\_ atque altōs \_\_\_\_\_ facit, quī nāvem aquā \_\_\_\_\_ possunt.
- ④ Nāvis quae aquā implētur in mare \_\_\_\_\_ cum nautīs.
- ⑤ Itaque \_\_\_\_\_ tempestatēs metuunt nec marī turbidō \_\_\_\_\_ volunt.
- ⑥ Is quī nāvigāre vult ventum secundum \_\_\_\_\_ [= exspectat].
- ⑦ Ventus \_\_\_\_\_ est ventus quī ā tergō flat.
- ⑧ Ventō secundō nāvēs ē portū \_\_\_\_\_ [= exeunt].
- ⑨ \_\_\_\_\_ nāvium ventō implentur.

## exercitium i, altera pars

- 11 Cum magnus ventus flat, mare turbidum est.
- 12 \_\_\_\_\_ est magnus ventus.
- 13 Tempestās mare \_\_\_\_\_ atque altōs \_\_\_\_\_ facit, quī nāvem aquā \_\_\_\_\_ possunt.
- 14 Nāvis quae aquā implētur in mare \_\_\_\_\_ cum nautīs.
- 15 Itaque \_\_\_\_\_ tempestatēs metuunt nec marī turbidō \_\_\_\_\_ volunt.
- 16 Is quī nāvigāre vult ventum secundum \_\_\_\_\_ [= exspectat].
- 17 Ventus \_\_\_\_\_ est ventus quī ā tergō flat.
- 18 Ventō secundō nāvēs ē portū \_\_\_\_\_ [= exeunt].
- 19 \_\_\_\_\_ nāvium ventō implentur.

## exercitium i, altera pars

- 11 Cum magnus ventus flat, mare turbidum est.
- 12 Tempestās est magnus ventus.
- 13 Tempestās mare \_\_\_\_\_ atque altōs \_\_\_\_\_ facit, quī nāvem aquā \_\_\_\_\_ possunt.
- 14 Nāvis quae aquā implētur in mare \_\_\_\_\_ cum nautīs.
- 15 Itaque \_\_\_\_\_ tempestatēs metuunt nec marī turbidō \_\_\_\_\_ volunt.
- 16 Is quī nāvigāre vult ventum secundum \_\_\_\_\_ [= exspectat].
- 17 Ventus \_\_\_\_\_ est ventus quī ā tergō flat.
- 18 Ventō secundō nāvēs ē portū \_\_\_\_\_ [= exeunt].
- 19 \_\_\_\_\_ nāvium ventō implentur.

## exercitium i, altera pars

- 11 Cum magnus ventus flat, mare turbidum est.
- 12 Tempestās est magnus ventus.
- 13 Tempestās mare turbat atque altōs \_\_\_\_\_ facit, quī nāvem aquā \_\_\_\_\_ possunt.
- 14 Nāvis quae aquā implētur in mare \_\_\_\_\_ cum nautīs.
- 15 Itaque \_\_\_\_\_ tempestatēs metuunt nec marī turbidō \_\_\_\_\_ volunt.
- 16 Is quī nāvigāre vult ventum secundum \_\_\_\_\_ [= exspectat].
- 17 Ventus \_\_\_\_\_ est ventus quī ā tergō flat.
- 18 Ventō secundō nāvēs ē portū \_\_\_\_\_ [= exeunt].
- 19 \_\_\_\_\_ nāvium ventō implentur.

## exercitium i, altera pars

- 11 Cum magnus ventus flat, mare turbidum est.
- 12 Tempestās est magnus ventus.
- 13 Tempestās mare turbat atque altōs flūctūs facit, quī nāvem aquā \_\_\_\_\_ possunt.
- 14 Nāvis quae aquā implētur in mare \_\_\_\_\_ cum nautīs.
- 15 Itaque \_\_\_\_\_ tempestatēs metuunt nec marī turbidō \_\_\_\_\_ volunt.
- 16 Is quī nāvīgāre vult ventum secundum \_\_\_\_\_ [= exspectat].
- 17 Ventus \_\_\_\_\_ est ventus quī ā tergō flat.
- 18 Ventō secundō nāvēs ē portū \_\_\_\_\_ [= exeunt].
- 19 \_\_\_\_\_ nāvium ventō implentur.

## exercitium i, altera pars

- 11 Cum magnus ventus flat, mare turbidum est.
- 12 Tempestās est magnus ventus.
- 13 Tempestās mare turbat atque altōs flūctūs facit, quī nāvem aquā implēre possunt.
- 14 Nāvis quae aquā implētur in mare \_\_\_\_\_ cum nautīs.
- 15 Itaque \_\_\_\_\_ tempestatēs metuunt nec marī turbidō \_\_\_\_\_ volunt.
- 16 Is quī nāvigāre vult ventum secundum \_\_\_\_\_ [= exspectat].
- 17 Ventus \_\_\_\_\_ est ventus quī ā tergō flat.
- 18 Ventō secundō nāvēs ē portū \_\_\_\_\_ [= exeunt].
- 19 \_\_\_\_\_ nāvium ventō implentur.

## exercitium i, altera pars

- 11 Cum magnus ventus flat, mare turbidum est.
- 12 Tempestās est magnus ventus.
- 13 Tempestās mare turbat atque altōs flūctūs facit, quī nāvem aquā implēre possunt.
- 14 Nāvis quae aquā implētur in mare mergitur cum nautīs.
- 15 Itaque \_\_\_\_\_ tempestatēs metuunt nec marī turbidō \_\_\_\_\_ volunt.
- 16 Is quī nāvīgāre vult ventum secundum \_\_\_\_\_ [= exspectat].
- 17 Ventus \_\_\_\_\_ est ventus quī ā tergō flat.
- 18 Ventō secundō nāvēs ē portū \_\_\_\_\_ [= exeunt].
- 19 \_\_\_\_\_ nāvium ventō implentur.

## exercitium i, altera pars

- 11 Cum magnus ventus flat, mare turbidum est.
- 12 Tempestās est magnus ventus.
- 13 Tempestās mare turbat atque altōs flūctūs facit, quī nāvem aquā implēre possunt.
- 14 Nāvis quae aquā implētur in mare mergitur cum nautīs.
- 15 Itaque nautae tempestatēs metuunt nec marī turbidō \_\_\_\_\_ volunt.
- 16 Is quī nāvigāre vult ventum secundum \_\_\_\_\_ [= exspectat].
- 17 Ventus \_\_\_\_\_ est ventus quī ā tergō flat.
- 18 Ventō secundō nāvēs ē portū \_\_\_\_\_ [= exeunt].
- 19 \_\_\_\_\_ nāvium ventō implentur.

## exercitium i, altera pars

- ① Cum magnus ventus flat, mare turbidum est.
- ② Tempestās est magnus ventus.
- ③ Tempestās mare turbat atque altōs flūctūs facit, quī nāvem aquā implēre possunt.
- ④ Nāvis quae aquā implētur in mare mergitur cum nautīs.
- ⑤ Itaque nautae tempestatēs metuunt nec marī turbidō nāvigāre volunt.
- ⑥ Is quī nāvigāre vult ventum secundum \_\_\_\_\_ [= exspectat].
- ⑦ Ventus \_\_\_\_\_ est ventus quī ā tergō flat.
- ⑧ Ventō secundō nāvēs ē portū \_\_\_\_\_ [= exeunt].
- ⑨ \_\_\_\_\_ nāvium ventō implentur.

## exercitium i, altera pars

- 11 Cum magnus ventus flat, mare turbidum est.
- 12 Tempestās est magnus ventus.
- 13 Tempestās mare turbat atque altōs flūctūs facit, quī nāvem aquā implēre possunt.
- 14 Nāvis quae aquā implētur in mare mergitur cum nautīs.
- 15 Itaque nautae tempestatēs metuunt nec marī turbidō nāvigāre volunt.
- 16 Is quī nāvigāre vult ventum secundum opperītur [= exspectat].
- 17 Ventus \_\_\_\_\_ est ventus quī ā tergō flat.
- 18 Ventō secundō nāvēs ē portū \_\_\_\_\_ [= exeunt].
- 19 \_\_\_\_\_ nāvium ventō implentur.

## exercitium i, altera pars

- ① Cum magnus ventus flat, mare turbidum est.
- ② Tempestās est magnus ventus.
- ③ Tempestās mare turbat atque altōs flūctūs facit, quī nāvem aquā implēre possunt.
- ④ Nāvis quae aquā implētur in mare mergitur cum nautīs.
- ⑤ Itaque nautae tempestatēs metuunt nec marī turbidō nāvigāre volunt.
- ⑥ Is quī nāvigāre vult ventum secundum opperītur [= exspectat].
- ⑦ Ventus secundus est ventus quī ā tergō flat.
- ⑧ Ventō secundō nāvēs ē portū \_\_\_\_\_ [= exeunt].
- ⑨ \_\_\_\_\_ nāvium ventō implentur.

## exercitium i, altera pars

- ① Cum magnus ventus flat, mare turbidum est.
- ② Tempestās est magnus ventus.
- ③ Tempestās mare turbat atque altōs flūctūs facit, quī nāvem aquā implēre possunt.
- ④ Nāvis quae aquā implētur in mare mergitur cum nautīs.
- ⑤ Itaque nautae tempestatēs metuunt nec marī turbidō nāvigāre volunt.
- ⑥ Is quī nāvigāre vult ventum secundum opperītur [= exspectat].
- ⑦ Ventus secundus est ventus quī ā tergō flat.
- ⑧ Ventō secundō nāvēs ē portū ēgrediuntur [= exeunt].
- ⑨ \_\_\_\_\_ nāvium ventō implentur.

## exercitium i, altera pars

- ① Cum magnus ventus flat, mare turbidum est.
- ② Tempestās est magnus ventus.
- ③ Tempestās mare turbat atque altōs flūctūs facit, quī nāvem aquā implēre possunt.
- ④ Nāvis quae aquā implētur in mare mergitur cum nautīs.
- ⑤ Itaque nautae tempestatēs metuunt nec marī turbidō nāvigāre volunt.
- ⑥ Is quī nāvigāre vult ventum secundum opperītur [= exspectat].
- ⑦ Ventus secundus est ventus quī ā tergō flat.
- ⑧ Ventō secundō nāvēs ē portū ēgrediuntur [= exeunt].
- ⑨ Vēla nāvium ventō implentur.

## exercitium ii, p̄rīma pars

- ① Inter quae maria sita est Italia?
- ② Cūr magnae nāvēs Rōmam adīre nōn possunt?
- ③ Ubi sita est Ōstia?
- ④ Quid dīcitur locus quō flūmen in mare influit?
- ⑤ In quod mare Tiberis influit?

## exercitium ii, p̄rīma pars

- ① Inter quae maria sita est Italia?  
Sita est inter mare Īnferum (Tūscum) et Superum (Hadriāticum).
- ② Cūr magnae nāvēs Rōmam adīre nōn possunt?
- ③ Ubi sita est Ōstia?
- ④ Quid dīcitur locus quō flūmen in mare influit?
- ⑤ In quod mare Tiberis influit?

## exercitium ii, p̄rīma pars

- ① Inter quae maria sita est Italia?  
Sita est inter mare Īnferum (Tūscum) et Superum (Hadriāticum).
- ② Cūr magnae nāvēs Rōmam adīre nōn possunt?  
Quia paulum aquae est in Tiberī.
- ③ Ubi sita est Ōstia?
- ④ Quid dīcitur locus quō flūmen in mare influit?
- ⑤ In quod mare Tiberis influit?

## exercitium ii, prīma pars

- ① Inter quae maria sita est Italia?  
Sita est inter mare Inferum (Tūscum) et Superum (Hadriaticum).
- ② Cūr magnae nāvēs Rōmam adīre nōn possunt?  
Quia paulum aquae est in Tiberī.
- ③ Ubi sita est Ōstia?  
Ad ōstium Tiberis sita est Ōstia.
- ④ Quid dīcitur locus quō flūmen in mare influit?
- ⑤ In quod mare Tiberis influit?

## exercitium ii, prīma pars

- ① Inter quae maria sita est Italia?  
Sita est inter mare **Īnferum** (Tūscum) et Superum (Hadriāticum).
- ② Cūr magnae nāvēs Rōmam adīre nōn possunt?  
Quia paulum aquae est in Tiberī.
- ③ Ubi sita est Ōstia?  
Ad ōstium Tiberis sita est Ōstia.
- ④ Quid dīcitur locus quō flūmen in mare influit?  
'Ōstium' vel 'ōs' flūminis dīcitur is locus.
- ⑤ In quod mare Tiberis influit?

## exercitium ii, prīma pars

- ① Inter quae maria sita est Italia?  
Sita est inter mare **Īnferum** (Tūscum) et Superum (Hadriāticum).
- ② Cūr magnae nāvēs Rōmam adīre nōn possunt?  
Quia paulum aquae est in Tiberī.
- ③ Ubi sita est Ōstia?  
Ad ōstium Tiberis sita est Ōstia.
- ④ Quid dīcitur locus quō flūmen in mare influit?  
'Ōstium' vel 'ōs' flūminis dīcitur is locus.
- ⑤ In quod mare Tiberis influit?  
In mare Tūscum (Īnferum) īnfluit.

## exercitium ii, secunda pars

- ⑥ Ubi sita sunt oppida Brundisium, Puteolī, Genua?
- ⑦ Quid est portus?
- ⑧ Quōmodo mercēs ex Āfricā in Italiam vehuntur?
- ⑨ Num mercēs tantum vehuntur navibus?
- ⑩ Quid facit is quī nāvīgāre vult?

## exercitium ii, secunda pars

- ⑥ Ubi sita sunt oppida Brundisium, Puteolī, Genua?  
In ōrā maritimā sita sunt.
- ⑦ Quid est portus?
- ⑧ Quōmodo mercēs ex Āfricā in Italiam vehuntur?
- ⑨ Num mercēs tantum vehuntur navibus?
- ⑩ Quid facit is quī nāvigāre vult?

## exercitium ii, secunda pars

- ⑥ Ubi sita sunt oppida Brundisium, Puteolī, Genua?  
In ōrā maritimā sita sunt.
- ⑦ Quid est portus?  
Est locus quō nāvēs terram adīre possunt.
- ⑧ Quōmodo mercēs ex Āfricā in Italiam vehuntur?
- ⑨ Num mercēs tantum vehuntur navibus?
- ⑩ Quid facit is quī nāvīgāre vult?

## exercitium ii, secunda pars

- ⑥ Ubi sita sunt oppida Brundisium, Puteolī, Genua?  
In ōrā maritimā sita sunt.
- ⑦ Quid est portus?  
Est locus quō nāvēs terram adīre possunt.
- ⑧ Quōmodo mercēs ex Āfricā in Italiam vehuntur?  
Mercēs in Italiam navibus vehuntur.
- ⑨ Num mercēs tantum vehuntur navibus?
- ⑩ Quid facit is quī nāvīgāre vult?

## exercitium ii, secunda pars

- ⑥ Ubi sita sunt oppida Brundisium, Puteolī, Genua?  
In ōrā maritimā sita sunt.
- ⑦ Quid est portus?  
Est locus quō nāvēs terram adīre possunt.
- ⑧ Quōmodo mercēs ex Āfricā in Italiam vehuntur?  
Mercēs in Italiam navibus vehuntur.
- ⑨ Num mercēs tantum vehuntur navibus?  
Nōn solum mercēs sed etiam hominēs vehuntur nāvibus.
- ⑩ Quid facit is quī nāvīgāre vult?

## exercitium ii, secunda pars

- ⑥ Ubi sita sunt oppida Brundisium, Puteolī, Genua?  
In ōrā maritimā sita sunt.
- ⑦ Quid est portus?  
Est locus quō nāvēs terram adīre possunt.
- ⑧ Quōmodo mercēs ex Āfricā in Italiam vehuntur?  
Mercēs in Italiam navibus vehuntur.
- ⑨ Num mercēs tantum vehuntur navibus?  
Nōn solum mercēs sed etiam hominēs vehuntur nāvibus.
- ⑩ Quid facit is quī nāvigāre vult?  
Is adit nautam quī bonam nāvem habet.

## exercitium ii, tertia pars

- ① Quāndō tranquillū est mare?
- ② Quid est tempestās?
- ③ Cūr nautae tempestātēs metuunt?
- ④ Quid nautae in portū opperiantur?

## exercitium ii, tertia pars

- ① Quandō tranquillum est mare?  
Tranquillus est mare cum nūllus ventus flat.
- ② Quid est tempestās?
- ③ Cūr nautae tempestātēs metuunt?
- ④ Quid nautae in portū opperiantur?

## exercitium ii, tertia pars

- ① Quandō tranquillum est mare?  
Tranquillus est mare cum nūllus ventus flat.
- ② Quid est tempestās?  
Est magnus ventus quī mare turbat ac flūctūs facit.
- ③ Cūr nautae tempestātēs metuunt?
- ④ Quid nautae in portū opperiantur?